
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI-1, “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS OFICINAS 

REGIONALES, SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI”. 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS y BUENA PRO 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 05 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 13 de agosto de 2024, en la Unidad de Abastecimiento del 
Indecopi, como órgano encargado de las contrataciones de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 012-2024-
INDECOPI-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS OFICINAS 
REGIONALES, SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI”. 

      
3. SOBRE EL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 

El órgano a cargo de la conducción del procedimiento de selección está a cargo del órgano 
encargado de las contrataciones, es este caso la Unidad de Abastecimiento. 
 

OEC BERENICE FERNANDEZ CALDERÓN Dependencia: UAB 

 
 

4. SOBRE EL DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
De acuerdo con el cronograma establecido en el procedimiento de selección, publicado en 
el SEACE, se registraron 40 participantes, los cuales son: 

 

 

 
 



 

 
 

5. SOBRE EL DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y hora establecida en el calendario del procedimiento de selección, presentaron 
ofertas de forma electrónica a través del SEACE, el dieciséis (16) postores siguientes: 
 

 



 
6. SOBRE LA ADMISIÓN DE OFERTA 

 

De la revisión efectuada a las ofertas se obtuvieron los resultados de acuerdo con el detalle 
que se muestra en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA, que forma parte de la presente acta. 

 
N° RUC / Código Nombre o Razón Social Resultado de la admisión 

1 20520655001 
ELECTRICOM ELECTRICIDAD & 
COMUNICACIONES S.A.C.- 
ELECTRICOM E & C S.A.C. 

NO ADMITIDA* 

2 20566366500 
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. 
SESNYCOM S.A.C. 

ADMITIDA 

3 20601726191 GENERA CLIMA S.A.C. ADMITIDA 

4 20612700568 XYA SERVICIOS GENERALES S.A.C. ADMITIDA 

5 20600942531 COPELEC S.A.C. ADMITIDA 

6 20508895641 
GENERAL COLD AIR SERVICE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

ADMITIDA 

7 20602623051 
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR 
E.I.R.L. 

ADMITIDA 

8 20607466760 ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C. NO ADMITIDA** 

9 20612740543 SM CORP PERU  ADMITIDA 

10 20605994530 
L & C CLIMA SOLUCIONES GENERALES 
S.A.C. 

ADMITIDA 

11 20610168095 AIRTECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

12 20603724519 FERSOP E.I.R.L. ADMITIDA 

13 20603026277 WESLER S.A.C. ADMITIDA 

14 20600071425 
A & A SERVICOMFORT EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - A & A SERVICOMFORT E.I.R.L. 

ADMITIDA 

15 20612013960 MC FRATELLI S.A.C. ADMITIDA 

16 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. ADMITIDA 

 

*El postor ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES S.A.C. ELECTRICOM E & C 
S.A.C. no presenta el Anexo N°4, el plazo de ejecución del servicio, el cual NO ES 
SUBSANABLE, en concordancia con el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60 del RLCE1; por 
consiguiente, su oferta es NO ADMITIDA 
 
** El postor ENERGIA Y COMUNICACIONES S.A.C., presenta toda su oferta con diferente 
objeto de contratación al procedimiento de selección de la AS N°12-2024, además su plazo de 
ejecución de servicio (Anexo 4: plazo de ejecución de servicio) es diferente a lo solicitado en las 
bases integradas, por lo que NO ES SUBSANABLE, en concordancia con el literal a) del numeral 
60.2 del artículo 60 del RLCE.2por consiguiente su oferta es NO ADMITIDA, además alteran el 
contenido esencial de la oferta que es plazo de ejecución del servicio 
 
Además, el día 5 de agosto de 2024, se solicitó SUBSANACIÓN DE OFERTA al postor TVT 
QONTRATISTAS E.I.R.L, por falta de VB en algunos folios de su oferta, y al postor SM CORP 
PERU, debido a la falta de foliación en toda su oferta y además por no presentar la legalización 
de la promesa formal de consorcio, otorgándole dos días hábiles en concordancia al numeral 
60.1 del artículo 60 del RLCE: 60.13. 
 
Con fecha 08 de agosto de 2024, el postor TVT QONTRATISTAS E.I.R.L, subsanó los vistos en 
los folios 14 al 21 de la oferta. 

 
1 Artículo 60. Subsanación de las ofertas 

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado 
y al precio u oferta económica; 
2 Artículo 60. Subsanación de las ofertas 
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado 
y al precio u oferta económica; 
3 60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a 
cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, 

siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. 



Con fecha 08 de agosto de 2024, el postor SM CORP PERU, subsanó la foliación de toda su 
oferta y la firma legalizada en el Anexo 05 (promesa formal de consorcio). 
 

7. SOBRE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  
Acto seguido, se continuó con la evaluación de las oferta admitidas y válidas. Los 
resultados se muestran en el ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma 
parte de la presente acta.  

 

Orden 
Prelación 

Nro. 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Precio de la Oferta     
( S/ ) 

1 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 71,777.77 

2 20602623051 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L. 75,000.00 

3 20603026277 WESLER S.A.C. 76,078.61 

4 20612013960 MC FRATELLI S.A.C. 114,807.00 

5 20508895641 
GENERAL COLD AIR SERVICE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

116,000.00 

6 20612700568 XYA SERVICIOS GENERALES S.A.C. 118,557.43 

7 20605994530 L & C CLIMA SOLUCIONES GENERALES S.A.C. 128,720.00 

8 20600071425 
A & A SERVICOMFORT EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - A & A SERVICOMFORT E.I.R.L. 

129,682.00 

9 20612740543 SM CORP PERU 145,435.00 

10 20603724519 FERSOP E.I.R.L. 145,998.00 

11 20601726191 GENERA CLIMA S.A.C. 168,400.00 

12 20566366500 
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM 
S.A.C. 

199,000.00 

13 20600942531 COPELEC S.A.C. 200,000.00 

14 20610168095 AIRTECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 695,671.36 

 
PUNTAJES Y ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS 

 
Todas las ofertas de los postores son MYPES, tienen el 5% de bonificación 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

 
Valor 

Estimado 
(S/) 

Precio de la 
Oferta (S/) 

Puntaje 

 
Puntaje Total 

(Incl. 
bonificación 

Remype) 

Orden de 
Prelación 

1 20611499591 
TVT QONTRATISTAS 
E.I.R.L. 

 
 
 
 
 
 
 

94,400.00 

71,777.77 100.00 105.00 1 

2 20602623051 
EMPRESA 
ELECTROMECANICO 
THOR E.I.R.L. 

75,000.00 95.70 100.49 2 

3 20603026277 WESLER S.A.C. 76,078.61 94.35 99.06 3 

4 20612013960 MC FRATELLI S.A.C. 114,807.00 62.52 65.65 4 

5 20508895641 

GENERAL COLD AIR 
SERVICE SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

116,000.00 61.88 64.97 5 

6 20612700568 
XYA SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

118,557.43 60.54 63.57 6 

7 20605994530 
L & C CLIMA 
SOLUCIONES 
GENERALES S.A.C. 

128,720.00 56.56 59.39 7 



8 20600071425 

A & A SERVICOMFORT 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - A & A 
SERVICOMFORT E.I.R.L. 

 

129,682.00 55.35 58.12 8 

9 20612740543 SM CORP PERU 145,435.00 49.87 52.36 9 

10 20603724519 FERSOP E.I.R.L. 145,998.00 49.16 51.62 10 

11 20601726191 GENERA CLIMA S.A.C. 168,400.00 46.28 48.59 11 

12 20566366500 
SESNYCOM & 
ASOCIADOS S.A.C. 
SESNYCOM S.A.C. 

199,000.00 36.59 38.42 12 

13 20600942531 COPELEC S.A.C. 200,000.00 40.25 42.26 13 

14 20610168095 
AIRTECH SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

695,671.36 10.42 10.95 14 

 
8. DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

De conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado4, 
se procedió con la calificación de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, 
según orden de prelación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos 
de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) 
que cumpla con tales requisitos. Los resultados de la calificación se muestran en el 
ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forma parte de la presente acta. 
 

Nro. Nombre o Razón Social 
 

N° 
Orden 

 
A.1.1formación 

académica 

B.– 
Experiencia 
del Personal 

Clave 

C. Experiencia 
del postor en la 

especialidad 

Resultado de 
calificación 

1 

TVT 
QONTRATISTAS 

E.I.R.L. 

1 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OFERTA 
CALIFICADA 

2 

EMPRESA 
ELECTROMECANI
CO THOR E.I.R.L. 

2 

 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
OFERTA 

CALIFICADA 

 
 
 

9. OTORGAMIENTO BUENA PRO 
De acuerdo con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de ofertas se otorga 
la buena pro del presente procedimiento de selección, al siguiente postor: 
  

Nombre o Razón Social 
Monto de la oferta 

(S/) 

 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 71,777.77 

 
10. BASE LEGAL 

Artículo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica: "El otorgamiento 
de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo día de su 
realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano encargado de las 
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro 
comparativo, detallando los resultados de la calificación y evaluación." 

 
11. ACUERDO ADOPTADO 

Se acuerda, otorgar la buena pro del procedimiento de selección por Adjudicación 
Simplificada N° 012-2024-INDECOPI-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS 

 
4  El artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Señala:  
 

75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer 
y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación 
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 
descalificada. 



OFICINAS REGIONALES, SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI”, al 
postor indicado en el numeral 8 de la presente acta. 
 
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión, firmándose la presente 
acta en señal de aceptación y conformidad. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
JEFA DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 

 
 



 CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

f)

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEFOLIO 14 FOLIO 41 FOLIO 19

OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA

FOLIO 13 FOLIO 9 FOLIO 18

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

FOLIO 11 FOLIO 7 FOLIO 16

FOLIO 12 FOLIO 8 FOLIO 17

FOLIO 3 FOLIO 1 FOLIO 1

FOLIO 5-10 FOLIO 3-6 FOLIO 2-15

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

DETALLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir 

a los administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la 

interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si 

la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el 

servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá 

exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será 

verificado por el PIDE.

FOLIO 2

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

DETALLE

FOLIO 7

FOLIO 3-5

FOLIO 11

FOLIO 8-11

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) FOLIO 8 FOLIO 12  

USO INTERNO

WESLER S.A.C.DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICONADO DE LAS OFICINAS REGIONALES SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI 

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Admisión de Ofertas

MC FRATELLI S.A.C.

GENERAL COLD AIR 

SERVICE SOCIEDAD 

COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

XYA SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

DETALLE DETALLE DETALLE

RESULTADO OFERTA ADMITIDAOFERTA ADMITIDA

OBSERVACIONES

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común,

el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

FOLIO 14

EMPRESA 

ELECTROMECANICO THOR 

E.I.R.L.

DETALLE

FOLIO 1

FOLIO 2-4

FOLIO 5

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)
FOLIO 9 FOLIO 13

FOLIO 10

FOLIO 6

FOLIO 7

FOLIO 12

OFERTA ADMITIDA

FOLIO 15

NO CORRESPONDE

F-UAB-01/01



 CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

f) CUMPLE 

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

FOLIO 13

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
FOLIO 016 FOLIO 11 FOLIO 12 FOLIO 5 FOLIO 14

FOLIO 015 FOLIO 10Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) FOLIO 11 FOLIO 4

COPELEC SAC
ENERGIA Y COMUNICACIONES  

SAC

DETALLE DETALLE

POSTORES

DETALLE DETALLE DETALLE DETALLE

AIR TECH SAC

DETALLE

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS SM CORP PERU FERSOP E.I.R.L GENERA CLIMA S.A.C
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. 

SESNYCOM S.A.C.

FOLIO 6

FOLIO 018-019

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades 

están prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la información que 

puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los 

artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es 

usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el 

servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha 

plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o 

documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado por el PIDE.

FOLIO 06-014 FOLIO 7-9 FOLIO 5-10 FOLIO 14-15 FOLIO 10-12

FOLIO 9Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) FOLIO 04 FOLIO 6 FOLIO 3 FOLIO 3

DIFERENTE PLAZO DE 

ENTREGA NO SUBSANABLE

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

FOLIO 15 NO SUBSANABLE

NO CORRESPONDE

RESULTADO OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA NO  ADMITIDA

NO CORRESPONDE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) FOLIO 017 FOLIO 12 FOLIO 44

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. FOLIO 20 FOLIO 13 FOLIO 46 FOLIO 43

OFERTA  ADMITIDA

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICONADO DE LAS OFICINAS REGIONALES SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI 

FOLIO 59

FOLIO 49-54

FOLIO 46

FOLIO 44

NO CORRESPONDE

FOLIO 45

OBSERVACIONES

FOLIO 7 FOLIO 16



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

b) CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

c) CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

d) CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

e) NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

f)

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE FOLIO 10

OFERTA ADMITIDA

POSTORES

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICONADO DE LAS OFICINAS REGIONALES SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI"

FOLIO 3-5

FOLIO 7

FOLIO 8

FOLIO 9

NO CORRESPONDE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a 

los administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la 

interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la 

Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio 

web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado 

por el PIDE.

FOLIO 4-7 FOLIO 5-8

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)
NO PRESENTA ANEXO 4 PLAZO DE 

EJECUCION DEL SERVICIO
FOLIO 11

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones

(Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. FOLIO 11 FOLIO 12

RESULTADO OFERTA NO ADMITIDA OFERTA ADMITIDA

FOLIO 9 FOLIO 9

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 

3)
FOLIO 10 FOLIO 10

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI 

Admisión de Ofertas

L & C CLIMA SOLUCIONES GENERALES S.A.C.

DETALLE

FOLIO 2Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) FOLIO 3 FOLIO 4

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES 

S.A.C.-

ELECTRICOM E & C S.A.C.

A & A SERVICOMFORT EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - A & A SERVICOMFORT E.I.R.L.

DETALLE DETALLE

F-UAB-01/01



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO
PUNTAJE OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

S/ 94,400.00 100                           71,777.77 100                           75,000.00 95.70                           76,078.61 94.35                                  114,807.00 62.52                         116,000.00 61.88        118,557.43 60.54               128,720.00 56.56              129,682.00 55.35            145,435.00 49.87        145,998.00 49.16             168,400.00 46.28             199,000.00 36.59        200,000.00 40.25            695,671.36 10.42

MYPE

BONIFICACION MYPE (5%)

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO
OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO

OFERTA SUPERA EL VALOR 

ESTIMADO

10.9558.12 52.36 51.62 48.59 38.42 42.26

SI SI SI SI

105 100.49 99.06 65.65 64.97 63.57

XYA SERVICIOS GENERALES A/A SERVICONFORT E.IR.L

SI SI SI SI SI SI

62.52 61.88 40.25 10.42

9 10 11 12

49.87 49.16 46.28 36.59

COPELEC S.A.C AIRTECH S.A.C

13 14

SI SI

SM CORP PERU FERSOP EIRL GENERA CLIMA S.A.C SESNYCOM &ASOCIADOS S.A.CL&C CLIMA SOLUCIONES S.A.C

56.56 55.35

7 8

SI SI

59.39

1 2

OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADOOFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO

ORDEN DE PRELACION (DE CORRESPONDER) 4

OBSERVACIONES

MC FRATELLI S.A.C

GENERAL COLD AIR SERVICE 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

5

FACTORES DE EVALUACIÓN

3

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo 

y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

WESLER S.A.C
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR 

EI.R.L
TVT QONTRATISTAS E.I.R.

100 95.70 94.35

VALOR 

ESTIMADO

POSTORES

6

Evaluación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS/EXPRESIÓN DE INTERÉS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI 

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICONADO DE LAS OFICINAS REGIONALES SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI"

60.54

USO INTERNO

PUNTAJE 

MAXIMO

PUNTAJE

F-UAB-02/02



 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

A

* CUMPLE
INGENIERO ELECTRICISTA

FOLIO 17-18
CUMPLE

INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA

FOLIO 10

B.

B.1.

CUMPLE FOLIO 19-21 (EXPERIENCIA MAS DE 3 AÑOS) CUMPLE FOLIO 11 (EXPERIEINCIA MAS DE 3 AÑOS)

B.

B.2.1

Mype:De los documentos presentados para acreditar la 

experiencia del postor, se valida el importe de:

MYPE:De los documentos presentados para acreditar la experiencia 

del postor, se valida el importe de:

S/ 21,000.00 S/ 33,040.00

Folio 14-16 de la oferta

FOLIO 14-15

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L

FORMACION ACADEMICA

(01) SUPERVISOR DEL SERVICIO

Requisitos:

Un (01) Ingeniero Mecánico Electricista o Electromecánico o Electricista o Mecánico.

Acreditación:

El título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y 

Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica 

requerida.

La colegiatura y habilitación, se requerirá para el inicio de su participación efectiva en el contrato. (Ver numeral 3.2 de las conclusiones de la Opinión N° 220-2017/DNT de fecha 

9/10/2017, emitida por la Dirección Técnica Normativa del OSCE).

OFERTA CALIFICADA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,00.00 (DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 20,000.00 (VEINTE MIL CON 00/100 

SOLES) por servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Diseño y/o instalación de sistemas de aire acondicionado y/o sistemas de inyección y extracción de aire y/o sistema chiller y/o 

mantenimiento de tableros eléctricos.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago3, correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 

en el Anexo referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentación de 

ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

CUMPLE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-INDECOPI 

RESULTADO OFERTA CALIFICADA

EMPRESA ELECTROMECANICO THOR EIRL

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CUMPLE

USO INTERNO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICONADO DE LAS OFICINAS REGIONALES SEDE LIMA NORTE Y SEDE CENTRAL DEL INDECOPI"

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CLAVE

(01) SUPERVISOR DEL SERVICIO

Requisitos:

Mínimo tres (03) años de experiencia como Coordinador y/o Jefe y/o Supervisor y/o Inspector y/o Dirección de trabajos y/o cargo similar, en trabajos de implementación y/o 

instalación y/o diseño y/o mantenimiento de equipos de aire acondicionado, lo que será acreditado con copia simple de contratos y su conformidad y/o constancias o 

certificados o cualquier otro documento que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 

certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

POSTORES

F-UAB-06/01
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